
ROMÂNIA 
JUDETULILFOV 

PRIMĂRIA COMUNEI ŞTEFĂNEŞTII DE JOS 
Şos. Ştefăneşti nr. 116, Comuna Ştefăneştii de Jos, 077175 

CIF : 4420775 ; Tel/fax: 021-361.35.29 
primariastefanesti .ro ; office@primariastefanesti.ro 

DISPOZIŢIA NR. 5~ I Z3 , I 2 , f<..Q 2-:( 
Privind convocarea Consiliului Local al comunei Stefănestii de Jos . . 

în şedinţa ordinară pentru data de 30.12.2021 

În temeiul art. 133 alin. (1), art. 134 alin. (1) lit. a), art. 136 alin. (1) şi (4), 
137 alin. (1) din O.U.G nr. 57/2019 privind Codul administrativ cu modificările 
şi completările ulterioare, 

DISPUN: 
Art. 1. Se convoacă în sedintă ordinară consilierii Consiliului Local al . . 

comunei Ştefăneştii de Jos, judeţul Ilfov, în data de 30.12.2021, orele 11:00, în 
sala de sedinte din str. Stadionului nr. 1. 

' ' 
Art. 2. Proiectul ordinii de zi, precum şi comisiile de specialitate cărora 

le-au fost transmise spre avizare proiectele de hotărâre, sunt prevăzute în anexa 
care face parte integrantă din prezenta Dispoziţie. 

Art. 3. Materialele înscrise în proiectul ordinii de zi au fost transmise 
consilierilor locali pe platforma on-line (Whatsapp şi e-mail), aflată la dispoziţia 
acestora, precum şi postate pe site-ul www.primariastefanesti.ro . 

Art. 4. Consilierii locali sunt invitaţi să formuleze şi să depună 

amendamente asupra proiectelor de hotărâre până la data de 30.12.2021, 
orele 10:30, la Secretarul General al comunei Ştefăneştii de Jos, sau la e-mail 
secretar@primariastefanesti.ro. 

Art. 5. Comisiile de specialitate vor transmite fizic, sau electronic în format 
pdf, la Secretarul General al comunei Ştefăneştii de Jos la e-mail 
secretar@primariastefanesti.ro, avizele asupra proiectelor de hotărâre până la 
data de 30.12.2021, orele 10:00. 

Art. 6. Se consideră prezenţi la şedinţă şi consilierii locali care participă 
prin utilizarea echipamentelor şi serviciile oferite şi configurate de către Primăria 
comunei Ştefăneştii de Jos. 

Art. 7. Prevederile prezentei dispoziţii vor fi duse la îndeplinire de către 
Secretarul General al comunei Ştefăneştii de Jos. 

PRIMAR, 
· FAN Ionel Robert 

CONTR:ASE 
SECRETAR GENERAL 



Anexa la Dispoziţia nr. mi '1.--7:> I /2 ' :& ?( 

PROIECTUL ORDINII DE ZI 
al sedintei ordinare din data de 30.12.2021, ora 11 :00 

, ' 

Materialele supuse dezbaterii şi aprobării 

• Aprobarea procesului-verbal şi al minutei şedinţei anterioare a Consiliului 
Local al comunei Ştefăneştii de Jos; 

• Proiect de hotărâre privind aprobarea celei de a patra rectificări a Bugetului de 
Venituri şi Cheltuieli al comunei Ştefăneştii de Jos pentru anul 2021; 

• Proiect de hotărâre privind stabilirea impozitelor' şi taxelor locale, alte taxe 
asimilate acestora, precum şi amenzile aplicabile în anul fiscal 2022 ce urmează a fi 
percepute în comuna Ştefăneştii de Jos"; 

• Proiect de hotărâre privind acceptarea donaţiei, în domeniul public al comunei 
Ştefăneştii de Jos, a unui imobil în vederea realizării investiţiei „Reţea de canalizare 
menajera şi alimentare apa potabilă în comuna Ştefăneştii de Jos"; 

• Proiect de hotărâre privind acordarea de mandate speciale Asociaţiei de 
Dezvoltare Intercomunitară pentru Transport Public Bucureşti - Ilfov, în vederea 
avizării proiectului de contract de delegare a gestiunii serviciului public de transport 
local de călători pe o perioadă de 1 O ani, ce urmează a fi încheiat cu operatorul 
Regio Serv Transport SRL; 

• Proiect de hotărâre privind acordarea de mandate speciale Asociaţiei de 
Dezvoltare Intercomunitară pentru Transport Public Bucureşti - Ilfov în vederea 
modificării contractelor de delegare a gestiunii serviciului public de transport local 
de călători încheiate cu operatorii regionali Societatea de Transport Bucureşti STB 
S.A., Serviciul de Transport Voluntari SA, Ecotrans STCM SRL, SC Regio Serv 
Transport SRL; 

• Proiect de hotărâre privind aprobarea Strategiei de Dezvoltare Locală a 
Comunei Ştefăneştii de Jos, judeţul Ilfov, pentru perioada 2021-2027; 

• Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului anual de acţiuni al serviciilor 
sociale pentru anii 2021 - 2022; 

• Proiect de hotărâre privind aprobarea investiţiei "reparaţii asupra terenului de 
fotbal situat în str. Zorilor nr. 33"; 

• Diverse. 

Proiectele au fost comunicate: 
• Comisiei nr. I: Comisia pentru programe de dezvoltare 

economico-socială, buget - finanţe, administrarea domeniului public şi privat 
al comunei, agricultură, gospodărire comunală, protecţia mediului, servicii şi 
comerţ; 

• Comisiei nr. II: Comisia pentru administraţie publică locală, juridică si 
de apărare a ordinii şi liniştii publice, a drepturilor cetăţenilor; 

• Comisiei nr. III: Comisia pentru învăţământ, sănătate, cultură, protecţie 
socială, activităţi sportive, agrement şi turism. 

Notă: Proiectul Ordinii de zi poate fi suplimentat, în funcţie de solicitările 

initiatorului/initiatorilorproiectului de Hotărâre. 
J ' 


